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Sosiaali- ja terveysministeriö pyytää lausuntoja luonnoksesta kansalliseksi 
toimintasuunnitelmaksi helteen terveyshaittojen ehkäisemiseksi. Toiminta-
suunnitelman on valmistellut sosiaali- ja terveysministeriön asettama 
poikkihallinnollinen työryhmä. 

 
Tausta 
Pitkittyvät hellejaksot ovat merkittävä kansanterveydellinen riskitekijä myös 
Suomessa. Terveyshaittojen ehkäisy edellyttää sekä lyhyen että 
pidemmän aikavälin toimia, joiden avulla suojataan erityisesti haavoittuvia 
väestöryhmiä pitkittyvien hellejaksojen aikana sekä vähennetään väestön 
ja yhteiskunnan haavoittuvuutta kuuman sään haitoille ja edistetään 
sopeutumista ilmaston lämpenemiseen ja helteiden yleistymiseen. Vastuu 
näistä toimenpiteistä ja-kaantuu kansallisille, alueellisille ja paikallisille 
viranomaisille ja muille toimijoille eri hallinnonaloilla (ml. sosiaali- ja 
terveydenhuolto, ympäristöterveydenhuolto, työterveys ja työsuojelu, 
varautuminen ja turvallisuus, huoltovarmuus, raken-taminen ja 
yhdyskuntasuunnittelu, asuminen sekä sivistyspalvelut). 

 
Tavoitteet 
Kansallisessa toimintasuunnitelmassa tunnistetaan helteen 
haittavaikutuksille haavoittuvat väestöryhmät, muodostetaan 
kokonaisnäkemys terveyshaittojen torjumiseksi tarvittavista 
toimenpiteistäeri hallinnonaloilla sekä kuvataan kansallisten, alueellisten ja 
paikallisten toimijoiden roolit ja vastuut niiden edistämisessä ja 
toimeenpanossa. Suunnitelmassaesitetään hellevarautumisen nykytila ja 
kehittämistarpeet sekä annetaan toimenpidesuosituksia valtionhallinnon 
viranomaisille ja asiantuntijalaitoksille, hyvinvointialueille ja kunnille 
hellejak-soihin varautumisen ja ilmastonmuutokseen sopeutumisen 
kannalta keskeisillä osa-alueilla, joita ovat 1) riskienhallinta sekä 
varautumisen ja sopeutumisen koordinointi, 2) hellevaroitusjärjestelmä, 3) 
viestintä, 4) hellejaksoihin liittyvä valmius ja varautuminen, 5) pidemmän 
aikavälin toimet, 6) työterveys ja työ-suojelu sekä 7) seuranta ja arviointi. 

 
Lausunto pyydetään antamaan viimeistään 30.4.2026. 
 

Esittelijä palvelualuejohtaja, elinympäristö Esko Halmesmäki 
 

Päätösehdotus  
Elinympäristölautakunta päättää antaa seuraavan lausunnon: 

Lausunto valmistellaan kokouksessa 
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